
ҚАРАҒАНДЫ ОБЛЫСЫ БІЛІІЧ 
БАСҚАРМАСЫНЫҢ ШАХТИНСК 

ҚАЛАСЫ БІЛІМ БӨЛІМІНІҢ 
«СНЕГУРОЧКА «БӨБЕКЖАЙЫ» 

КОММУНАЛДЫҚ МЕМЛЕКЕТТІК 
ҚАЗЫНАЛЫҚ КӘСІПОРЫНЫ

КОММУНАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
КАЗЁННОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ 

«ЯСЛИ-САД «СНЕГУРОЧКА» ОТДЕЛА 
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ШАХТИНСКА 

УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ 
КАРАГАНДИНСКОЙ ОБЛАСТИ

БҰЙРЫҚ ПРИКАЗ

Шахтинск каласы

№
город Шахтинск

Педагогикалық этика П 
бойынша 
кеңес кұру туралы

Қазақстан Республикасы білім және гылым Министрінің «Білім 
туралы», «Педагог мәртебесі туралы» Заңының жэне Қазақстан 
Республикасы білім жэне ғылым Министрінің 2020 жылгы 11 мамырдағы 
№ 190 бекітілген педагогикалық этика бойынша кеңес жұмысын
ұйымдастыру туралы Үлгілік ережелерне сәйкес БҮЙЫРАМЫН:

1. «Снегурочка» бөбекжайы» КМҚК-да педагогикалық этика бойынша 
кеңес келесі құрамда кұрылсын:

1.1. Педагогикалық этика бойынша кеңес төрайымы -Татьяна 
Анатольевна Максяткина «Снегурочка» бөбекжайы» КМҚК педагог - 
психологы;

Кеңес мүшелері:
1.2. Галина Григорьевна Адамбекова - «Шахтинск қаласы білім 

бөлімінің» әдіскері
1.3. Талшын Аяшевна Оспанова - Шахтинск қаласы кәсіподақ 

комитетінің төрайымы ;
1.4. Светлана Викторовна Житенева - «Снегурочка» бөбекжайы» 

КМҚК тәрбиешісі;
1.5. Инна Сергеевна Аушева -  «Снегурочка» бөбекжайы» КМҚК 

логопеді;
1.6. Нина Викторовна Львова - «Снегурочка» бөбекжайы» КМҚК 

тәрбиешісі;
1.7. Нина Федоровна Дудина - «Снегурочка» бөбекжайы» КМҚК 

тәрбиешісі;
2. Педагогикалық этика кеңесының хатшысы болып

Ольга Александровна Хомицевич «Снегурочка» бөбекжайы» КМҚК 
тэрбиешісі;

3. Кеңес отырысы қолданыстагы бекітілген үлгілік Ережелерге және

000417



ч
кеңес өткізу тэртібіне сәйкес белгіленген мерзімде өткізілсін. Бұйрықтың 
орындалуын бақылауды өзіме қалдырамын.

4. Осы бұйрықтың орындалуын бақылауды өзіме қалдырамын.



Коммунальное государственное казенное предприятие 
«Ясли-сад «Снегурочка» отдела образования города Шахтинска 

управления образования Карагандинской области

О создании совета 
по педагогической этике

В соответствии с Законом Республики Казахстан «Об образовании», 
Законом Республики Казахстан «О статусе педагога», Типовыми правилами 
организации работы совета по педагогической этике, утвержденными 
приказом Министра образования и науки РК № 190 от 11 мая 2020 года, 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать совет по педагогической этике в следующем составе: 
Председатель совета:

1.1. Максяткина Татьяна Анатольевна, педагог-психолог КГКП «Ясли- 
сад «Снегурочка»;

Члены совета:
1.2. Адамбекова Галина Григорьевна, методист ГУ «Отдел образования 

города Шахтинска» управления образования Карагандинской области»;
1.3. Оспанова Талшын Аяшевна, председатель городской профсоюзной 

организации учителей города Шахтинска;
1.4. Житенева Светлана Викторовна, воспитатель КГКП «Ясли-сад 

«Снегурочка»;
1.5. Аушева Инна Сергеевна, логопед КГКП «Ясли-сад «Снегурочка»;
1.6. Львова Нина Викторовна, воспитатель КГКП «Ясли-сад

«Снегурочка»;
1.7. Дудина Нина Федоровна, воспитатель КГКП «Ясли-сад

«Снегурочка»;
2. Назначить секретарем совета по педагогической этике Хомицевич 

Ольгу Александровну, воспитателя КГКП «Ясли-сад «Снегурочка».
3. Заседание совета проводить в порядки и сроки, установленные 

действующими Типовыми правилами и условиями проведения деятельности 
совета.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Голубцова В.С.


